
 
 

 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

21 октября 2024 г. № 446 

 

 

Об утверждении коэффициентов по отраслям, уровня (критерия) 

бюджетной обеспеченности поселений для распределения дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

В соответствии с Законом Псковской области от 19 декабря 2008 г. № 

816-оз «О межбюджетных отношениях в Псковской области», в рамках 

реализации мероприятий: основного мероприятия «Обеспечение эффективного 

управления муниципальными финансами, составления и организации 

исполнения бюджета Себежского района» подпрограммы «Управление 

муниципальными финансами»; основного мероприятия «Исполнение 

муниципальными органами отдельных государственных полномочий» 

подпрограммы «Развитие системы муниципального управления через 

эффективное выполнение муниципальных функций» муниципальной 

программы «Совершенствование механизма муниципального управления», 

утверждённой постановлением Администрации Себежского района от 

30.12.2021 № 841, Администрация Себежского района постановляет: 

1. Утвердить следующие коэффициенты по отраслям: 

1.1. на 2025 год: 
 

Коэффициенты по 

отраслям 
Городские 

поселения с 

численностью 

населения 

свыше 

7 тыс. чел. 

Городские 

поселения с 

численностью 

населения от 

5 до 7 тыс. 

чел. 

Городские 

поселения с 

численностью 

населения до 

5 тыс. чел. 

Сельские 

поселения с 

численностью 

населения 

свыше 500 

чел. 

Сельские 

поселения с 

численностью 

населения до 

500 чел. 

Содержание органов 

местного 

самоуправления 
1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

Содержание и ремонт 

объектов внешнего 
1,2 1,0 1,2 1,0 1,0 



благоустройства 
Содержание объектов 

водоснабжения 15 1,0 22 - - 

Обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности в границах 

населенных пунктов 

поселения 

1,57 1,10 2,5 1,10 1,10 

Прочие расходы 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

 

1.2. на 2026 год: 
Коэффициенты по 

отраслям 

Городские 

поселения с 

численностью 

населения 

свыше 

7 тыс. чел. 

Городские 

поселения с 

численностью 

населения от 5 

до 7 тыс. чел. 

Городские 

поселения с 

численностью 

населения до 

5 тыс. чел. 

Сельские 

поселения с 

численность

ю населения 

свыше 500 

чел. 

Сельские 

поселения с 

численность

ю населения 

до 500 чел. 

Содержание органов 

местного самоуправления 

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

Содержание и ремонт 

объектов внешнего 

благоустройства 

1,20 1,0 1,20 1,0 1,0 

Содержание объектов 

водоснабжения 

17 1,0 24 - - 

Обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности в границах 

населенных пунктов 

поселения 

1,53 1,10 3,14 1,10 1,10 

Прочие расходы 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

 

1.3. на 2027 год: 
Коэффициенты по 

отраслям 

Городские 

поселения с 

численностью 

населения 

свыше  

7 тыс. чел. 

Городские 

поселения с 

численностью 

населения от 5 

до 7 тыс. чел. 

Городские 

поселения с 

численностью 

населения до 5 

тыс. чел. 

Сельские 

поселения с 

численностью 

населения 

свыше 500 

чел. 

Сельские 

поселения с 

численностью 

населения до 

500 чел. 

Содержание органов 

местного 

самоуправления 

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

Содержание и 

ремонт объектов 

внешнего 

благоустройства 

1,20 1,0 1,20 1,0 1,0 

Содержание 

объектов 

водоснабжения 

18,0 1,0 27,0 - - 

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

границах населенных 

пунктов поселения 

1,83 1,10 2,35 1,10 1,10 

Прочие расходы 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

 

2. Утвердить уровень (критерий) бюджетной обеспеченности поселений: 

2.1. на 2025 год в размере 3,969; 

2.2. на 2026 год в размере 4,068; 



2.3. на 2027 год в размере 4,468. 

3. Настоящее постановление применяется при подготовке и исполнении 

бюджета района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов и бюджетов 

городских и сельских поселений на 2025 год (на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов). 

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

 

 

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 

 


